

Orangutang Fonden

Årsrapport for 2024

CVR nr. 36995947

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt

på fondens bestyrelsesmøde

den 23. juni 2025

Indholdsfortegnelse

	Side
Fondsoplysninger	1
Påtegning	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
 Ledelsesberetning	
Beretning	6
 Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse for 2024	12
Balance 31. december 2024	13
Noter til årsregnskabet	14

Fondsoplysninger

Fonden

Orangutang Fonden

Østerbrogade 146B, 1. sal

2100 København Ø

Telefon: 33930650

Email: info@redorangutangen.dk

Hjemmeside: redorangutangen.dk

CVR-nr.: 36995947

Stiftet: 26. marts 2015

Regnskabsår: 1. januar – 31. december 2024

Bestyrelsen

Elin Schmidt

Børge Petersen

Thomas Møllerup Blach

Ida Theilade

Bank/

Forvaltningsafdeling

Nordea Bank Danmark A/S

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024 for Orangutang Fonden.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger, bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1531 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet og bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 samt lov om indsamling nr. 511 af 26. maj 2014, fondens vedtægter samt årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A tilpasset fondens forhold.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af fondens aktiviteter for perioden 1. januar – 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Fonden har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der vedrører modtagne tips- og lottomidler, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love, og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de modtagne tips- og lottomidler.

Erklæring om indsamlingernes lovlighed

Indsamling i året er foretaget i overensstemmelse med reglerne i Indsamlingsloven og tilhørende bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020.

København den 23. juni 2025

Bestyrelse

Elin Schmidt

Forperson

Børge Petersen

Næstforperson

Ida Theilade

Thomas Møllerup Blach

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Orangutang Fonden

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Orangutang Fonden for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven tilpasset fondens forhold, samt bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1531 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet og bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 samt lov om indsamling nr. 511 af 26 maj 2014.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, idet revisionen af modtagne offentlige midler udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1531 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet og bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 samt lov om indsamling nr. 511 af 26 maj 2014. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision jf. bekendtgørelse nr. 1531 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet og bestemmelserne i

Den uafhængige revisors revisionspåtegning (fortsat)

bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 samt lov om indsamling nr. 511 af 26 maj 2014, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.

Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen.

Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning (fortsat)

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ifølge reglerne skal der afgives en årsberetning, som kan sidestilles med en ledelsesberetning. Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til lov om fonde og visse foreninger.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med lovgivningens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 23. juni 2025

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 96 35 56

Christian Dalmose Pedersen

statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne24730

Ledelsesberetning 2024

Orangutang Fonden har i 2024 styrket indsatsen på Borneo og igangsat en række nye projekter med fokus på at beskytte den kritisk truede orangutang og bevare dens naturlige levesteder. Fonden har i året også styrket sit arbejde med at skabe øget opmærksomhed – nationalt og internationalt – om de alvorlige trusler, der truer orangutangen og dens levesteder, og om de vidtrækkende konsekvenser for klima, biodiversitet og artens overlevelse i det fri.

Fondens formål

Orangutang Fonden har til formål at:

- Arbejde for beskyttelse af orangutanger og deres oprindelige levesteder eller lignende økosystemer i Indonesien og Malaysia samt for genudsættelse af orangutanger og retablering af deres levesteder
- Arbejde for en udvikling i lokalbefolkningen, primært i Indonesien, der sigter mod social, økonomisk og naturressourcemæssig bæredygtighed
- At informere om den kritiske situation, der gør sig gældende i forhold til den vilde orangutangs overlevelse og rydningen af dens levesteder i regnskoven

Fondens aktiviteter og resultater for 2024

Årets resultat afspejler fondens aktiviteter for 2024.

Årets resultat er på -2 t.kr. (2023: 899 t.kr.).

De samlede indtægter for perioden udgør 18,9 mio. kr. En stigning på 7% i forhold til 2023. Indtægterne fra institutionelle donorer og strategiske virksomhedssamarbejder steg fra 5,1 mio. kr. i 2023 til 8,8 mio. kr. i 2024, en stigning på 73%. Dette afspejler fondens fortsatte fokus på at sikre donor diversificering. Indtægterne fra private bidragsydere (faste bidragsydere, engangsdonationer og arv) var i 2024 på 9,2 mio. kr., hvilket er 20 % lavere end i 2023 primært grundet et fald i arveindtægter på 1,7 mio. kr. Indtægterne fra faste private bidragsydere faldt fra 8,8 mio. kr. i 2023 til 8,2 mio. kr. i 2024, svarende til et fald på 6,8%, hvilket dog er en reduktion fra et frafald på 14% i 2023.

Fonden blev i 2024 desuden begunstiget i flere arvesager med et samlet beløb på 879 t.kr.

Indtægterne fra virksomheder steg fra 234 t.kr. i 2023, til 2,4 mio. kr. i 2024. Stigningen skyldes primært co-funding fra Ørsted Nature-Based Solutions til projektet *"Financing Empowerment of Local Communities and Mitigating Climate Change through a Carbon Credit Business Partnership, Indonesia"*.

Fonden aflagde i 2024 regnskab på fem projektbevillinger fra Civilsamfundspuljen, som blev afsluttet i 2024.

Støtte til formålsbestemte indsatser på Borneo og i Danmark

Til opfyldelse af Fondens formål blev der i 2024 anvendt 16,0 mio. kr. Heraf blev i alt anvendt 11,1 mio. kr. af samarbejdspartnere til implementering af indsatserne på Borneo, hvoraf 9,4 mio. kr. blev overført til de indonesiske partner Borneo Orangutan Survival Foundation og Yayasan Borneo Nature Indonesia, mens 1,7 mio. kr. blev anvendt af Ørsted Nature-Based Solutions som del af deres co-funding til projektet *"Financing Empowerment of Local Communities and Mitigating Climate Change through a Carbon Credit Business Partnership, Indonesia"*.

Af det overførte beløb til lokale partnere blev 4,8 mio. kr. anvendt til arbejdet med at redde, rehabiliter og genudsætte nødstedte orangutanger og sikre naturnære forhold for de orangutanger, der af forskellige årsager ikke kan genudsættes i det fri,

mens 4,6 mio. kr. blev anvendt til indsatsen for at beskytte og bevare de vildtlevende orangutanger og deres levesteder, samt at sikre bæredygtige leveforhold for lokalbefolkningen i disse skovområder.

Der blev i 2024 anvendt 3,5 mio. kr. til programudvikling, evaluering og monitorering i tæt samarbejde med Fondens samarbejdspartnere, heraf knap 2.2 mio. kr. finansieret af Civilsamfund i Udvikling, Danidas Green Business Partnership og Ørsted Nature-Based Solutions. Herudover blev der i 2024 anvendt knap 1,4 mio. kr. til oplysning og engagement i Danmark. Af dette blev 353 t.kr. anvendt til implementering af BIO RAP Projektet, finansieret af Udenrigsministeriets Oplysnings- og Engagementspulje, mens 119 t.kr. blev anvendt til øvrige oplysningsaktiviteter finansieret af Civilsamfund i Udvikling.

Støtten til formålsbestemte aktiviteter i 2024 er fordelt således:

Borneo Orangutan Survival Foundation (BOSF)	7.906.325
<i>Cross-program activities</i>	1.414.394
<i>Community-based forest management and improved livelihoods of IPLCs</i>	239.372
<i>Empowerment of Forest Guardians - Sustainable forest management and improved livelihoods of indigenous peoples and local forest-dependent communities</i>	1.175.022
<i>Central Kalimantan Orangutan Reintroduction Program</i>	4.647.553
<i>Central Kalimantan Orangutan Reintroduction Program including rescues, rehabilitation, sanctuaries, releases and post-release monitoring as well as establishment of NM2 rehabilitation center</i>	4.647.553
<i>Mawas Conservation Program</i>	1.699.815
<i>Mawas Conservation Program operations</i>	157.037
<i>Eco-restoration and forest protection in Rantau Upak in Mawas *</i>	254.626
<i>Climate change adaptation and disaster prevention *</i>	82.379*
<i>Increased community preparedness to ENSO-induced impacts on human- and environmental health **</i>	-12.113
<i>Capacity-building for climate change adaptation and disaster risk reduction</i>	831.314
<i>Financing Empowerment of Local Communities and Mitigating Climate Change through a Carbon Credit Business Partnership, Indonesia</i>	386.602
<i>East Kalimantan Orangutan Reintroduction Program</i>	-5.217
<i>Capacity building for sustainable livelihoods in communities surrounding Samboja Lestari **</i>	-5.217

<i>Fortsat fra side 7</i>	
BOSF Head Quarters	149.780
<i>Operational support for MEL, financial management, communication and advocacy work</i>	149.780
Yayasan Borneo Nature Indonesia (BNF)	1.521.535
<i>Empowerment of Forest Guardians - Sustainable forest management and improved livelihoods of indigenous peoples and local forest-dependent communities</i>	958.438
<i>Building resilient communities surrounding Sebangau National Park through locally anchored climate change adaptation strategies</i>	501.905
<i>Bio-Rap Projektet</i>	64.098
Ørsted Nature-Based Solutions	1.644.350
<i>Financing Empowerment of Local Communities and Mitigating Climate Change through a Carbon Credit Business Partnership, Indonesia ***</i>	1.644.350
Orangutang Fonden	4.899.028
<i>Programudvikling, projektledelse, evaluering og monitorering ****</i>	3.523.532
<i>Oplysningsaktiviteter og engagement, nationalt og internationalt inklusive udarbejdelse af brochurer, artikler, oplysningskampagner, events mv. *****</i>	1.375.496

**) Beløbet udgør Orangutang Fondens egenfinansiering til CISU Programmet "Empowerment of Forest Guardians -Sustainable forest management and improved livelihoods of indigenous peoples and local forest-dependent communities"*

***) Tilbageførte ubrugte projektmidler hos lokal partner*

****) Beløb anvendt af Ørsted Nature-Based Solutions, som indgår som del af deres co-funding til DGBP projektet*

*****) Heraf 2.187.955 kr. til projektledelse og monitorering af projekter finansieret af Civilsamfund i Udvikling, Danidas Green Business Partnership og Ørsted Nature-Based Solutions.*

******) Heraf 352.970 kr. til Bio-Rap Projektet finansieret af Udenrigsministeriets Oplysnings- og Engagementspulje, samt 119.117 kr. til oplysning af projekter finansieret af Civilsamfund i Udvikling*

Værdipapirer

Fondens beholdning af værdipapirer (bundne aktiver) er værdiansat til gældende ultimo kurser, hvilket har medført en nettokursregulering på 31 t.kr., som har øget fondens bundne kapital. Der er ikke i 2024 foretaget konsolidering af den bundne kapital. Fondens bundne kapital udgør 910 t.kr.

Resultatdisponering

Årets resultat er et underskud på 2 t.kr. Underskuddet har bragt fondens disponible egenkapital ned på 2,4 mio. kr. Der er i perioden anvendt 16,0 mio. kr. til det formålsbestemte arbejde.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke i tiden efter regnskabsårets udløb indtruffet hændelser, som væsentlig har forrykket fondens økonomiske stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger bestemmelser om god regnskabsskik.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelserne indregnes i balancen, når fonden, som følge af en tidligere begivenhed, har en retlig eller faktisk forpligtelse og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelse indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Indtægter, der omfatter private bidrag og donationer, indregnes i takt med at de indtjenes. I det omfang modtagne beløb til særlig anvendelse ikke er anvendt, foretages hensættelse til senere anvendelse.

Arv og gave

Arve- og gavebeløb indregnes i resultatopgørelsen som frie midler og anvendes til uddeling eller henlæggelse til formuen, medmindre arvelader eller gavegiver har angivet, hvad arven eller gaven skal anvendes til. Når arvelader eller gavegiver har angivet, hvad arven eller gaven skal anvendes til, føres beløbet regnskabsmæssigt i overensstemmelse hermed.

Der foretages fuld periodisering af kapitalindtægter.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til fondens personale.

Balancen

Anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

IT software	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Mellemregning med projekter

Øremærkede tilskud føres som et særskilt regnskab i balancen, da midlerne skal anvendes til specifikke projekter.

Værdipapirer

Værdipapirer omfatter obligationer og obligationsbaserede investeringsforeninger samt aktier og aktiebaserede investeringsforeninger, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Egenkapital

Egenkapitalen er opdelt i en bunden og en disponibel del. De dele af årets resultat, der i henhold til fondslovens § 9 kan henføres til de bundne aktiver, overføres til den bundne kapital via resultatdisponeringen. Det seneste resultat anvendes forlods til uddelinger og konsolidering, og restbeløbet overføres til den disponible egenkapital.

Formålsbestemte aktiviteter

Midler anvendt til formålsbestemte aktiviteter indregnes i årsregnskabet, når bestyrelsen har godkendt anvendelsen af midlerne og tilsagnet er kommet til modtagerens kendskab.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
		DKK	DKK
INDTÆGTER			
Private bidrag og bevillinger	1	18.906.324	17.631.795
		<u>18.906.324</u>	<u>17.631.795</u>
Renter af bankindeståender		-20.036	-23.799
Aktieudbytte fra investeringsforeninger		-17.713	-26.337
Kursreguleringer, obligationer	6	25.411	40.744
Kursreguleringer, aktier	7	5.485	1.802
		<u>18.899.472</u>	<u>17.624.204</u>
UDGIFTER			
Støtte til formålsbestemte aktiviteter	2	-15.977.324	-14.258.129
Servicering af støtter	3	-409.974	-561.729
Indsamlingsudgifter	4	-1.216.413	-1.044.637
Ledelse og administration	5	-1.297.741	-861.187
		<u>-18.901.452</u>	<u>-16.725.682</u>
Resultat før skat		-1.980	898.522
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-1.980	898.522
RESULTATDISPONERING			
Disponibel egenkapital primo		2.406.569	1.508.047
Årets resultat		-1.980	898.522
Til disposition		2.404.589	2.406.569
Overførsel til næste år		2.404.589	2.406.569
		<u>2.404.589</u>	<u>2.406.569</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
AKTIVER			
Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeninger	6	828.177	802.765
Aktier og aktiebaserede investeringsforeninger	7	81.886	76.402
Bankindeståender		254	254
Mellemregning med disponible aktiver		-58	-58
Bundne aktiver		910.259	879.363
IT software		61.565	39.900
Immaterielle anlægsaktiver		61.565	39.900
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		100.109	237.726
Materielle anlægsaktiver		100.109	237.726
Deposita		169.325	165.958
Finansielle anlægsaktiver		169.325	165.958
Handelsvarer		10.000	20.000
Andre tilgodehavender	8	511.332	3.034.572
Likvide beholdninger	9	5.544.081	1.633.963
Mellemregning med bundne aktiver		58	58
Disponible aktiver		6.065.471	4.688.593
AKTIVER		7.306.729	6.011.540
PASSIVER			
Bunden kapital		910.259	879.363
Disponibel kapital		2.404.589	2.406.569
Egenkapital	10	3.314.847	3.285.931
Leverandører af varer og tjenesteydelser		44.646	0
Mellemregning med projekter, CISU	11	526.824	254.846
Mellemregning med projekter, DANIDA	12	484.210	0
Mellemregning med projekter, DGBP	13	2.193.823	0
Mellemregning med projekter, øvrige		30.951	30.949
Øvrige skyldige omkostninger		711.427	2.439.814
Kortfristede gældsforpligtelser		3.991.881	2.725.609
PASSIVER		7.306.729	6.011.540

NOTER		2024	2023
		DKK	DKK
1	Private bidrag og bevillinger		
	Faste bidragsydere	8.157.915	8.759.522
	Engangsdonationer	154.257	152.213
	Arv	878.953	2.567.529
	Fonde	135.000	305.000
	CISU bevillinger	9.845.792	4.646.583
	Tips og lotto midler	149.863	181.179
	Andre offentlige tilskud	0	142.481
	Virksomheder	2.434.358	234.031
	Web-shop	0	0
	Indægter fra serviceaftale	242.680	344.346
	Årets modtagne indtægter	21.998.818	17.332.885
	Årets forskydning i indregning af formålsbestemte indtægter	-3.092.494	298.910
		18.906.324	17.631.795
2	Støtte til formålsbestemte aktiviteter		
	Støtte til projektaktiviteter på Borneo	11.078.296	9.061.469
	Programudvikling, ledelse og evaluering	3.523.532	2.613.816
	Oplysning og engagement i Danmark	1.375.496	2.582.844
		15.977.324	14.258.129
3	Servicering af støtter		
	Løn og personale	190.723	287.344
	Tryksager og forsendelse	30.214	152
	Øvrige udgifter	115.570	178.500
	Nets gebyr og andre indtægtsrelaterede udgifter	96.057	120.986
	Momskompensation	-22.590	-25.254
		409.974	561.729
4	Indsamlingsudgifter		
	Løn og personale	920.328	691.978
	Tryksager og forsendelse	8.458	81.867
	Marketing	7.393	81.500
	Øvrige udgifter	302.825	214.545
	Momskompensation	-22.590	-25.254
		1.216.413	1.044.637
5	Ledelse og administration		
	Løn og personale	949.111	612.365
	Administrationsudgifter	384.968	285.861
	Afskrivninger	8.843	13.469
	Momskompensation	-45.181	-50.508
		1.297.741	861.187

NOTER		2024	2023	
		DKK	DKK	
6	Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeninger			
	Regnskabsmæssig værdi 1. januar	802.765	762.022	
	Urealiserede kursreguleringer	25.411	40.744	
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	828.177	802.765	
7	Aktier og aktiebaserede investeringsforeninger			
	Regnskabsmæssig værdi 1. januar	76.402	74.600	
	Urealiserede kursreguleringer	5.485	1.802	
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	81.886	76.402	
8	Andre tilgodehavender			
	Forudbetalte omkostninger	41.346	37.306	
	Andre tilgodehavender	469.987	2.997.266	
		511.332	3.034.572	
9	Likvide beholdninger			
	Likvide beholdninger, ikke formålsbestemte midler	1.941.444	840.269	
	Likvide beholdninger, formålsbestemte midler	3.602.637	793.695	
		5.544.081	1.633.963	
10	Egenkapital	Bunden egenkapital DKK	Disponibel egenkapital DKK	Egenkapital i alt DKK
	Egenkapital 1. januar	879.363	2.406.569	3.285.931
	Årets resultat	0	-1.980	-1.980
	Realiserede og urealiserede kursreguleringer	30.896	0	30.896
		910.259	2.404.589	3.314.847

NOTER

11

CISU projekter							
Indsatstitel	Capacity building for sustainable livelihoods in communities surrounding Samboja Lestari	Community-based forest management and improved livelihoods of IPLCs	Increased community preparedness to ENSO-induced impacts on human- and environmental health	Capacity-building for climate change adaptation and disaster risk reduction	Building resilient communities surrounding Sebangau National Park through locally anchored climate change adaptation strategies	BIO-RAP Projektet	Total
Journal nr	21-3385-CSP-UI	22-3846-CSP-UI	22-4079-CSP-UI	23-4519-CSP-KT	24-5251-CSP-KT	24-5572-OpEn-OE	
Overført fra 2023	-20	254.266	0	582	0	0	254.827
Tilskud 2024	-2.951	-14.618	-12.961	1.835.501	782.568	475.672	3.063.211
Subtotal	-2.971	239.648	-12.961	1.836.083	782.568	475.672	3.318.038
Overført til partnere	-5.217	239.372	-12.113	831.314	501.905	64.098	1.619.358
Forbrug i Danmark	2.246	-		431.863	217.379	352.970	1.004.458
Forbrugt hos lokale partnere og i Danmark i alt	-2.972	239.372	-12.113	1.263.177	719.284	417.068	2.623.817
Overført til dansk administration	0	275	-848	88.424	50.350	29.195	167.396
Forbrug i 2024	-2.971	239.647	-12.961	1.351.601	769.634	446.263	2.791.213
Tilskudsmidler minus forbrug i året	0	1	0	484.481	12.934	29.409	526.825
Renter	-0	-1	0	0	0	0	-1
Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning	-0	-0	0	484.481	12.934	29.409	526.824

NOTER

12	CISU Program		
	Indsatstitel	Empowerment of Forest Guardians - Sustainable forest management and improved livelihoods of indigenous peoples and local forest-dependent communities	Total
	Journal nr	23-4933-CSP-PR	
	Overført fra 2023	0	0
	Tilskud 2024	3.835.000	3.835.000
	Subtotal	3.835.000	3.835.000
	Overført til partnere	2.133.460	2.133.460
	Forbrug lokale partnere	1.355.930	1.355.930
	Forbrug i Danmark	1.048.986	1.048.986
	Forbrugt hos lokale partnere og i Danmark i alt	3.182.446	3.182.446
	Overført til dansk administration	168.344	168.344
	Forbrug i 2024	3.350.790	3.350.790
	Tilskudsmidler minus forbrug i året	484.210	484.210
	Renter	0	0
	Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning	484.210	484.210

NOTER

13 Danidas Green Business Partnership - DGBP

Indsatstitel	Financing Empowerment of Local Communities and Mitigating Climate Change through a Carbon Credit Business Partnership, Indonesia			Total
	DGBP preparation phase	CO-FUNDING (Ørsted Nature-Based Solutions)	DGBP implementation	
Journal nr	23F-SOF DGBP23	23F-SOF DGBP23	23F-SOF DGBP23	
Overført fra 2023	-142.481	0	0	-142.481
Tilskud 2024	300.581	2.093.710	2.647.000	5.041.291
Subtotal	158.100	2.093.710	2.647.000	4.898.810
Overført til partnere	0	2.030.952	0	2.030.952
Forbrug i Danmark	158.100	25.000	423.498	606.598
Forbrugt hos lokale partnere og i Danmark i alt	158.100	2.055.952	423.498	2.637.550
Overført til dansk administration	0	37.792	29.645	67.437
Forbrug i 2024	158.100	2.093.744	453.143	2.704.987
Tilskudsmidler minus forbrug i året	-0	-34	2.193.857	2.193.823
Renter	0	0	0	0
Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning	-0	-34	2.193.857	2.193.823

NOTER

Projekter og progrannere i alt	CISU projekter (note 11)	CISU Program (note 12)	DGBP (note 13)	Total
Overført fra 2023	254.827	0	-142.481	112.346
Tilskud 2024	3.063.211	3.835.000	5.041.291	11.939.502
Subtotal	3.318.038	3.835.000	4.898.810	12.051.848
Overført til partnere	1.619.358	2.133.460	2.030.952	5.783.771
Forbrug lokale partnere		1.355.930		
Forbrug i Danmark	1.004.458	1.048.986	606.598	2.660.042
Forbrugt hos lokale partnere og i Danmark i alt	2.623.817	3.182.446	2.637.550	8.443.813
Overført til dansk administration	167.396	168.344	67.437	403.177
Forbrug i 2024	2.791.213	3.350.790	2.704.987	8.846.990
Tilskudsmidler minus forbrug i året	526.825	484.210	2.193.823	3.204.858
Renter	-1	0	0	-1
Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning	526.824	484.210	2.193.823	3.204.856

NOTER

		2024	2023
14	Gennemsnitligt antal medarbejdere		
	Gennemsnitligt antal medarbejdere	9	10

15 Indsamling

	Reintro- duction	Forest Program	Sanctuary Care	Forest Guardians	Orangutang Partner	I alt
Overført fra sidste år	0	0	0	0	0	0
Faste bidragsydere	7.479.290	250.961	315.970	0	111.693	8.157.915
Engangsdonationer	900	21.200	20.915	0	111.242	154.257
Arv	0	0	0	0	878.953	878.953
Fonde	0	135.000	0	0	0	135.000
CISU	0	5.193.655	0	4.652.137	0	9.845.792
Tips	0	0	0	0	149.863	149.863
Virksomheder	82.050	1.104.432	3.600	989.278	254.998	2.434.358
Indtægter fra serviceaftale	0	0	0	0	242.680	242.680
Henlagt til projekter - øremærkede	0	-6.298.087	0	-5.641.415	0	-11.939.502
Projektindtægter - øremærkede	0	4.666.797	0	4.180.211	0	8.847.008
Ialt	7.562.240	5.073.958	340.485	4.180.211	1.749.429	18.906.324
Momskompensation (udgifter)	0	0	0	0	90.361	90.361
Formålsbestemte udgifter	-6.326.487	-4.567.086	-233.027	-3.698.137	-1.152.587	-15.977.324
Indsamligsudgifter	-755.929	-253.724	-63.706	-242.140	-356.068	-1.671.567
Administration	-489.672	-254.850	-46.934	-243.225	-308.240	-1.342.922
Udgifter ialt	-7.572.088	-5.075.660	-343.667	-4.183.502	-1.816.895	-18.991.813
Egenfinansiering	9.848	1.702	3.182	3.291	-18.023	0
Renter og udbytte	0	0	0	0	-6.852	-6.852
Udgifter inkl. renter ialt	-7.562.240	-5.073.958	-340.485	-4.180.211	-1.841.770	-18.998.665
Resultat/overført til 2025	0	0	0	0	-1.980	-1.980
Årets resultat						-1.980

16 Kontraktlige forpligtelser

Forpligtelser i henhold til huslejelejekontrakt med 6 måneders opsigelse er 135 t.kr. excl. moms.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ida Theilade

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a1582c8a-c7da-4066-b7b5-58dee210d69f

IP: 130.226.xxx.xxx

2025-06-30 07:28:33 UTC



Christian Dalmose Pedersen

Revisor

Serienummer: 98f687bb-f085-43b9-b1fa-02a7496d85ff

IP: 163.116.xxx.xxx

2025-06-30 11:07:38 UTC



Børge Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 095b65a8-f742-4780-9300-15d2eebf8ac3

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-06-30 12:21:48 UTC



Thomas Mollerup Blach

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e2565d18-cb7a-4b03-b1ce-992850cbfd1b

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-06-30 12:59:55 UTC



Elin Schmidt

Bestyrelsesformand

Serienummer: 3a8bb6e7-d0f1-468d-a087-30922e96982d

IP: 109.56.xxx.xxx

2025-07-02 09:22:04 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.